
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 października 2023 r.

Poz. 2261 2261

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 11 września 2023 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Świetliste dąbrowy i grądy w Jabłonnej (PLH140045)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 
i 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Świetliste dąbrowy i grądy w Jabłonnej (PLH1400452)), obejmu-
jący obszar 1816,03 ha, położony w województwie mazowieckim, składający się z czterech powiązanych funkcjonalnie 
enklaw.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1) trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2) Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2023/244 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
szesnastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2023) 607) (Dz. Urz. UE L 36 z 07.02.2023, str. 384).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2261

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 11 września 2023 r. (Dz. U. poz. 2261)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK
ŚWIETLISTE DĄBROWY I GRĄDY W JABŁONNEJ (PLH140045)1)

1) granica pierwszej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 517238,54 623696,78

2 517238,51 623707,79

3 517238,58 623707,79

4 517237,37 623910,71

5 517237,22 623934,79

6 517241,27 624053,28

7 517241,76 624067,62

8 517245,06 624163,92

9 517246,15 624195,92

10 517247,71 624348,99

11 517248,15 624392,72

12 517248,33 624398,24

13 517082,98 624399,57

14 517043,91 624399,89

15 517036,79 624399,94

16 516842,11 624400,87

17 516636,05 624402,43

18 516568,62 624402,94

19 516481,88 624403,35

20 516442,72 624403,54

21 516260,20 624404,13

22 516143,27 624404,21

23 516063,96 624405,33

24 515963,33 624406,74

25 515962,81 624382,99

26 515952,33 624037,57

1) Specjalny obszar ochrony siedlisk Świetliste dąbrowy i grądy w Jabłonnej (PLH140045) składa się z czterech powiązanych funkcjo-
nalnie enklaw.

2) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752, 1615, 1688 i 1762).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2261

 

1 2 3

27 515951,09 623954,31

28 515947,70 623727,66

29 515947,79 623727,66

30 515947,76 623717,06

31 515947,66 623717,06

32 515944,87 623514,37

33 515944,77 623493,36

34 515944,33 623407,17

35 515917,02 623209,35

36 515892,86 623038,52

37 515891,60 623029,59

38 515891,23 623026,99

39 515889,05 623011,55

40 515861,51 622813,38

41 515833,78 622614,91

42 515830,65 622592,69

43 515884,68 622584,76

44 515915,69 622580,21

45 516088,60 622557,67

46 516139,83 622550,90

47 516213,01 622541,24

48 516389,05 622517,02

49 516457,96 622507,48

50 516468,16 622584,13

51 516498,55 622801,00

52 516518,58 622950,08

53 516743,17 622920,06

54 516843,58 622908,07

55 517031,82 622885,60

56 517033,70 622885,38

57 517066,95 622881,41

58 517132,77 622872,15

59 517250,89 622857,12

60 517457,93 622830,77

61 517479,79 623023,27

62 517491,67 623132,07

63 517507,33 623275,41

64 517524,96 623421,94



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2261

 

1 2 3

65 517547,88 623621,30

66 517461,75 623645,89

67 517413,40 623657,82

68 517315,95 623692,28

69 517238,54 623696,78

2) granica drugiej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 519225,40 623432,77

2 519200,17 623525,36

3 519204,54 623662,49

4 519205,92 623705,64

5 519186,19 623819,88

6 519173,42 623887,82

7 519155,18 623941,10

8 519152,56 623948,76

9 519114,93 624058,67

10 519098,03 624144,49

11 519094,29 624215,35

12 519089,98 624297,03

13 519088,28 624315,64

14 519081,33 624391,73

15 519078,06 624427,52

16 519077,06 624455,84

17 519076,61 624468,84

18 519071,52 624613,34

19 519074,02 624668,62

20 519076,45 624722,21

21 519072,78 624729,49

22 519063,03 624748,82

23 519058,30 624770,30

24 519060,03 624777,59

25 519072,37 624829,57

26 519072,34 624958,90

27 519081,77 625027,41



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2261

 

1 2 3

28 519093,05 625109,25

29 519098,81 625282,81

30 519103,79 625316,32

31 519117,42 625408,06

32 519124,54 625514,19

33 519133,31 625645,03

34 519134,16 625772,84

35 519134,62 625792,34

36 519136,93 625891,36

37 519137,51 625915,78

38 519137,56 626007,28

39 519121,61 626184,40

40 519118,08 626223,61

41 519102,70 626373,41

42 519095,95 626448,28

43 519081,26 626611,12

44 519069,36 626740,97

45 519065,62 626781,78

46 519043,41 627000,27

47 519040,71 627039,08

48 519039,33 627058,90

49 519038,52 627070,50

50 519022,80 627204,80

51 519032,03 627313,75

52 519035,23 627351,55

53 519035,85 627358,85

54 519013,06 627596,88

55 519011,52 627624,46

56 518991,41 627616,62

57 518821,65 627550,43

58 518775,57 627532,48

59 518692,08 627499,97

60 518640,64 627479,94

61 518610,96 627468,39

62 518300,90 627347,56

63 518228,01 627319,45

64 518044,49 627248,67

65 517957,57 627215,14



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2261

 

1 2 3

66 517958,41 627103,84

67 517959,62 627050,58

68 517961,13 626984,00

69 517964,98 626814,10

70 517968,80 626621,23

71 517972,24 626444,10

72 517976,06 626240,66

73 517935,00 626253,18

74 517920,84 626257,49

75 517861,35 626264,66

76 517764,86 626234,70

77 517569,80 626232,14

78 517498,87 626237,27

79 517401,64 626287,15

80 517307,28 626304,82

81 517272,48 626324,74

82 517161,77 626388,10

83 517061,27 626378,27

84 517036,54 626375,86

85 517023,11 626371,23

86 516885,13 626323,73

87 516661,85 626342,74

88 516656,87 626343,16

89 516484,06 626358,30

90 516415,08 626370,76

91 516370,33 626368,38

92 516206,84 626359,71

93 516166,29 626357,55

94 516164,67 626176,83

95 516162,83 626111,11

96 516162,72 626102,61

97 516234,35 626004,75

98 516294,69 625923,18

99 516359,59 625834,68

100 516368,82 625822,57

101 516373,02 625817,07

102 516426,91 625746,38

103 516490,74 625659,95



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 2261

 

1 2 3

104 516581,65 625536,30

105 516603,46 625486,12

106 516627,53 625450,41

107 516644,79 625425,55

108 516654,53 625411,54

109 516697,92 625339,81

110 516703,75 625330,18

111 516771,96 625237,67

112 516802,94 625206,75

113 516807,53 625168,50

114 516870,86 625070,20

115 516944,22 624955,65

116 517009,81 624864,63

117 517013,36 624859,70

118 517047,24 624811,43

119 517101,97 624738,17

120 517198,19 624603,56

121 517237,39 624550,01

122 517251,55 624552,89

123 517253,99 624524,67

124 517321,48 624447,91

125 517366,29 624398,21

126 517464,37 624289,44

127 517509,59 624241,62

128 517557,95 624192,13

129 517563,79 624186,52

130 517596,60 624155,07

131 517703,72 624049,97

132 517782,54 623973,70

133 517819,11 623937,76

134 517850,30 623936,89

135 517852,75 623929,95

136 517833,57 623925,19

137 517922,71 623838,47

138 517946,38 623815,43

139 518035,44 623726,71

140 518051,42 623712,06

141 518058,16 623705,87



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 2261

 

1 2 3

142 518177,67 623596,26

143 518191,11 623583,21

144 518224,01 623551,28

145 518276,80 623500,03

146 518285,64 623495,50

147 518312,91 623481,50

148 518397,23 623476,15

149 518469,88 623475,44

150 518667,47 623471,53

151 518682,47 623470,88

152 518751,49 623467,87

153 518830,02 623456,68

154 518862,26 623452,38

155 518980,69 623414,65

156 519023,14 623399,98

157 519187,31 623348,31

158 519238,15 623331,29

159 519251,26 623323,36

160 519225,40 623432,77

3) granica trzeciej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 518520,64 633448,97

2 518518,89 633460,84

3 518518,94 633460,88

4 518513,40 633498,63

5 518512,26 633506,44

6 518487,79 633674,47

7 518532,91 633753,34

8 518548,22 633780,12

9 518588,64 633850,77

10 518582,81 633853,80

11 518402,38 633947,55

12 518192,16 634058,52

13 518090,36 634109,36



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 2261

 

1 2 3

14 518088,36 634109,86

15 517881,93 634162,18

16 517684,81 634217,63

17 517680,33 634218,87

18 517519,75 634377,29

19 517393,79 634521,72

20 517267,26 634665,65

21 517267,19 634665,24

22 517267,09 634664,67

23 517240,57 634652,07

24 517243,82 634675,88

25 517243,85 634676,11

26 517118,00 634722,41

27 517117,97 634722,46

28 516992,72 634770,66

29 516977,72 634669,23

30 516964,13 634577,28

31 516963,45 634572,69

32 516929,78 634342,81

33 516900,82 634142,16

34 516886,25 634051,22

35 516880,75 634016,83

36 516877,75 633998,12

37 516861,59 633897,18

38 516860,51 633890,42

39 516771,53 633858,52

40 516738,06 633846,51

41 516714,27 633838,04

42 516657,37 633817,77

43 516562,90 633784,12

44 516383,18 633721,26

45 516309,18 633695,00

46 516297,44 633690,83

47 516371,26 633486,13

48 516449,34 633270,37

49 516497,78 633140,16

50 516544,54 633014,42

51 516546,23 633009,88



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 2261

 

1 2 3

52 516592,79 632877,02

53 516673,30 632656,48

54 516674,74 632652,54

55 516674,80 632652,56

56 516678,21 632643,07

57 516678,18 632643,06

58 516723,37 632518,68

59 516786,87 632333,94

60 516865,00 632120,35

61 516872,61 632098,54

62 516888,35 632047,65

63 516888,24 632046,84

64 516924,28 631945,99

65 516939,02 631904,73

66 516990,20 631762,56

67 517031,75 631645,85

68 517062,15 631560,44

69 517134,17 631356,94

70 517205,51 631152,00

71 517414,30 631134,92

72 517526,55 631113,90

73 517542,01 631111,00

74 517668,78 631087,26

75 517759,26 631124,83

76 517791,90 631138,37

77 517932,61 631200,76

78 517946,19 631206,79

79 518073,25 631263,13

80 518228,00 631330,86

81 518259,49 631344,65

82 518378,88 631396,94

83 518570,76 631480,96

84 518602,19 631494,72

85 518688,87 631532,74

86 518730,33 631550,92

87 518856,55 631606,29

88 519071,74 631700,48

89 519075,43 631701,73



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 2261

 

1 2 3

90 519190,07 631740,61

91 519244,96 631759,22

92 519418,90 631818,21

93 519430,49 631820,61

94 519636,15 631863,35

95 519797,57 631896,12

96 519977,89 631934,26

97 520139,47 631967,25

98 520158,36 631971,10

99 520301,45 632000,33

100 520310,95 632002,26

101 520518,11 632044,42

102 520421,19 632294,26

103 520418,77 632300,49

104 520404,55 632335,94

105 520391,08 632374,68

106 520385,35 632406,59

107 520381,03 632437,42

108 520377,63 632461,70

109 520374,79 632502,12

110 520371,59 632573,51

111 520371,53 632574,96

112 520370,16 632597,16

113 520356,34 632674,71

114 520353,58 632690,21

115 520347,06 632717,83

116 520338,96 632752,18

117 519897,67 632792,41

118 519891,41 632811,78

119 519864,30 632814,47

120 519638,86 632836,21

121 519476,35 632851,04

122 519472,34 632851,40

123 519307,53 632867,24

124 519134,43 632883,49

125 519067,92 632889,76

126 518961,83 632899,76

127 518931,28 633100,59



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 2261

 

1 2 3

128 518772,35 633125,38

129 518727,96 633139,53

130 518727,73 633139,60

131 518706,54 633143,77

132 518572,27 633170,18

133 518560,90 633172,42

134 518534,13 633357,45

135 518520,69 633449,01

136 518520,64 633448,97

4) granica czwartej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 520318,07 635799,00

2 520245,15 635970,67

3 520139,00 636218,37

4 520029,16 636171,71

5 519859,45 636095,80

6 519694,54 636022,04

7 519688,34 636019,27

8 519781,46 635828,92

9 519842,53 635704,05

10 519869,46 635648,99

11 519937,49 635513,15

12 519939,78 635508,58

13 520005,10 635377,91

14 520063,58 635261,43

15 520160,52 635067,46

16 520183,96 635020,42

17 520189,22 635022,66

18 520199,38 635002,50

19 520274,01 634822,67

20 520273,76 634822,50

21 520267,98 634818,60

22 520186,46 634758,56

23 519965,47 634595,82



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 2261

 

1 2 3

24 519938,18 634566,06

25 519911,68 634530,24

26 519923,66 634523,15

27 520187,04 634399,86

28 520242,18 634373,59

29 520399,66 634298,56

30 520510,25 634245,88

31 520516,32 634242,97

32 520781,07 634116,27

33 520961,32 634033,13

34 520966,02 634035,55

35 520980,55 634240,47

36 520993,56 634423,68

37 521004,41 634554,03

38 520874,15 634498,26

39 520799,69 634670,28

40 520799,46 634670,82

41 520730,77 634832,28

42 520729,95 634834,21

43 520715,11 634869,10

44 520657,60 635004,28

45 520650,01 635022,06

46 520578,87 635188,73

47 520555,88 635242,60

48 520555,74 635242,92

49 520529,39 635304,66

50 520420,83 635558,87

51 520391,78 635626,92

52 520363,22 635693,58

53 520318,07 635799,00



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 2261

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 Ś
W

IE
TL

IS
TE

 D
Ą

B
R

O
W

Y
 I 

G
R

Ą
D

Y
 W

 JA
B

ŁO
N

N
EJ

 (P
LH

14
00

45
)

U
kł

ad
 w

sp
ó

łrz
ęd

n
yc

h
 p

ła
sk

ic
h

 p
ro

st
ok

ąt
n

yc
h

: 
P

L
-1

9
9

2

M
A

P
A

S
P

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

Z
A

R
U

O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
S

K

Ś
W

IE
T

LI
S

T
E

 D
Ą

B
R

O
W

Y
 I

G
R

Ą
D

Y
 W

 J
A

B
ŁO

N
N

E
J

P
LH

14
00

45

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 o
ch

ro
ny

 p
rz

yr
od

y

a
rk

u
sz

 1
/1

0
1

2
3 

km

U
kł

ad
 w

sp
ó

łrz
ęd

n
yc

h
 p

ła
sk

ic
h

 p
ro

st
ok

ąt
n

yc
h

: 
P

L
-1

9
9

2

M
A

P
A

S
P

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

Z
A

R
U

O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
S

K

Ś
W

IE
T

LI
S

T
E

 D
Ą

B
R

O
W

Y
 I

G
R

Ą
D

Y
 W

 J
A

B
ŁO

N
N

E
J

P
LH

14
00

45

a
rk

u
sz

 1
/1

Sm
og

or
ze

w
o 

W
ło

śc
ia

ńs
ki

e

Lu
dw

in
ow

o 
Ze

gr
zy

ńs
ki

e

Sm
og

or
ze

w
o 

Pa
ńs

ki
e

Lu
dw

in
ow

o 
D

ęb
sk

ie

Bu
dy

 P
ob

ył
ko

w
sk

ie

G
ór

ka
 P

ow
ie

liń
sk

a
Bu

dy
 C

ie
pi

el
iń

sk
ie

N
ow

e 
O

rz
ec

ho
w

o
St

ar
e 

O
rz

ec
ho

w
o

Po
by

łk
ow

o 
D

uż
e

Po
po

w
o 

Bo
ro

w
e

W
ol

a 
Ki

eł
pi

ńs
ka

Po
po

w
o-

Pó
łn

oc

Za
le

si
e 

Bo
ro

w
e

W
ól

ka
 K

ik
ol

sk
a

W
ól

ka
 Z

al
es

ka

W
ol

a 
Sm

ol
an

a

Al
ek

sa
nd

ro
w

o

St
an

is
ła

w
ow

o

Bo
ro

w
a 

G
ór

a

Bo
le

sł
aw

ow
o

M
ło

dz
ia

no
w

o

Ch
ec

hn
ów

ka

Bł
ęd

os
to

w
o Św

ię
ci

en
ic

a

W
ój

to
st

w
o

Ko
m

or
ni

ca

Sk
rz

es
ze

w

Ja
sk

ół
ow

o

Sk
ub

ia
nk

a

Pa
ul

in
ow

o

Ja
ch

ra
nk

a

Ch
rc

yn
no

M
ar

yn
in

o

Po
dd

ęb
ie

D
ąb

ro
w

a

Ża
bi

cz
yn

Kę
pi

as
te

To
po

lin
a

Ci
ep

ie
lin

Za
bł

oc
ie

Po
w

ie
lin

Ka
ro

lin
o

Za
pi

ec
ki

Kr
og

ul
e

D
ęb

in
ki

Sz
ad

ki

Si
ko

ry

Lo
rc

in

Ki
ko

ły

G
at

ka

Iz
bi

ca

D
os

in

N
un

a

D
ęb

e

G
ut

y

o

k

S D

GB e

W S

C o e k kkka
Sk

ub
ia

nkk

ę

62
20

00

62
20

00

62
40

00

62
40

00

62
60

00

62
60

00

62
80

00

62
80

00

63
00

00

63
00

00

63
20

00

63
20

00

63
40

00

63
40

00

63
60

00

63
60

00

514000

514000

516000

516000

518000

518000

520000

520000

522000

522000

524000

524000

526000

526000

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 o
ch

ro
ny

 s
ie

dl
isk

   

0
1 

km



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 2261

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK ŚWIETLISTE DĄBROWY I GRĄDY 

W JABŁONNEJ (PLH140045)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum)

2 91I0 Ciepłolubne dąbrowy (Quercetalia pubescenti petraeae)

1) Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


